

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

<b>๑. ชื่อโครงการ</b> ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ ๑๑ ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง	
<b>๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ</b>	กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
<b>๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร</b>	๙๗๕,๐๐๐.๐๐ (                      แก้วแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน                      )
<b>๔. ลักษณะงานโดยสังเขป</b> โดยทำการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑ ชั้น ขนาดความกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ความยาว ๑๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยประมาณ ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร	
<b>๕. วันที่กำหนดราคากลาง</b>	
๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๘	เป็นเงิน ๖๒๘,๖๔๖.๓๙ ( หกแสนสองหมื่นแปดพันหกร้อยสี่สิบหกบาทสามสิบเก้าสตางค์ )
<b>๖. บัญชีประมาณการราคากลาง</b>	
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๖ - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๕ (ก) - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๕ (ข) - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๔	
<b>๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)</b>	
๗.๑ นายถาวร อินทียศ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายถิรพัฒน์ เดชะเทพ	กรรมการ
๗.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา	กรรมการและเลขานุการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

งบประมาณประจำปี 2568

ประเภทงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น ขนาดความกว้าง 10.00 เมตร ความยาว 10.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยประมาณ 100.00 ตารางเมตร และงานอื่นๆตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.5 (ก) ,ปร.5 (ข)

ราคากลางเมื่อ พฤศจิกายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1 รายการงานก่อสร้าง	623,426.93	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	5,219.46	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		628,646.39	
คิดเป็นเงินงบประมาณ		628,646.39	
(ตัวอักษร) (หกแสนสองหมื่นแปดพันหกร้อยสี่สิบหกบาทสามสิบเก้าสตางค์)			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 283/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

(นายถาวร อินทียศ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายถิรพัฒน์ เดชะเทพ)  
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น ขนาดความกว้าง 10.00 เมตร ความยาว 10.00 เมตร  
หรือมีพื้นที่ใช้สอยประมาณ 100.00 ตารางเมตร และงานอื่นๆตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ก) ,ปร.5 (ก) ,ปร.4 (ข) จำนวน 5 แผ่น

ราคากลางเมื่อ พฤศจิกายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	476,225.60	1.3091	623,426.93	
2	กลุ่มงานที่ 2				
3	กลุ่มงานที่ 3				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F.				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				623,426.93	
				623,426.93	
(ตัวอักษร)		(หกแสนสองหมื่นสามพันสี่ร้อยยี่สิบหกบาทเก้าสิบสามสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 283/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายถิรพัฒน์ เคชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 2

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น ขนาดความกว้าง 10.00 เมตร ความยาว 10.00 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ใช้สอยประมาณ 100.00 ตารางเมตร และงานอื่นๆตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ข) จำนวน 1 แผ่น

ราคากลางเมื่อ พฤศจิกายน 2568

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	พัฒนาขยายอาคาร	4,878.00	1.07	5,219.46	
2	-	-	1.00	-	
				5,219.46	
				5,219.46	
(ตัวอักษร) (ห้าพันสองร้อยสิบเก้าบาทสี่สิบหกสตางค์)					

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 283/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฉัตรพัฒน์ เคชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น  
บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	สรุปส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	งาน		257,278.32		77,670.08	334,948.40	
1.2	งานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน		84,333.00		43,012.00	127,345.00	
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย	1.00	งาน		-		-	-	
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	1.00	งาน		11,062.20		2,870.00	13,932.20	
1.5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
1.6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน								
1.7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1							476,225.60	
	กลุ่มงานที่ 2								
2.1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
2.2	งานตกแต่งภายในอาคาร								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2								
	กลุ่มงานที่ 3								
3.1	งานภูมิทัศน์								
3.2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3								
	รวมค่างานต้นทุน				352,673.52		123,552.08	476,225.60	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 283/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายธีรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขาสงาญ

บัญชีราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น  
บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ปร.4 2 / 4

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานขุดดินฐานรากและถมคืน	31.00	ลบ.ม.		-	142.00	4,402.00	4,402.00	
	1.1.3 งานคอนกรีตรองกันฐานราก	1.00	ลบ.ม.	1,738.32	1,738.32	426.00	426.00	2,164.32	
	1.1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	104.68	ตร.ม.		-	139.00	14,550.52	14,550.52	
	- ไม้ใช้ทำแบบ (ใช้ 80% ของไม้แบบทั้งหมด)	83.74	ลบ.ฟ.	401.87	33,652.59		-	33,652.59	
	- ไม้เคร่า (ใช้ 30% ของไม้ใช้ทำแบบ)	25.12	ลบ.ฟ.	401.87	10,094.97		-	10,094.97	
	- ตะปู	26.17	กก.	41.59	1,088.41		-	1,088.41	
	1.1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 RB 6 มม.	157.500	กก.	21.96	3,457.91	4.40	693.00	4,150.91	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 RB 9 มม.	25.680	กก.	21.23	545.26	4.40	112.99	658.25	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 DB 12 มม.	599.500	กก.	20.77	12,453.41	3.60	2,158.20	14,611.61	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD40 DB 16 มม.	701.520	กก.	20.62	14,463.93	3.30	2,315.01	16,778.94	
	- ลวดผูกเหล็ก	44.526	กก.	37.38	1,664.38		-	1,664.38	
	- เหล็กเสริมคอนกรีตทับหน้าชนิดWire Mesh ขนาด RB 4 มม. @ 0.20x0.20 ม	154.00	ตร.ม.	50.00	7,700.00	5.00	770.00	8,470.00	
	1.1.6 งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตชนิดผสมเสร็จ fc' 240 ksc.	36.12	ลบ.ม.	1,850.47	66,838.97	419.00	15,134.28	81,973.25	
	1.1.7 งานทรายรัดน้ำอัดแน่น	8.59	ลบ.ม.	327.10	2,809.78	112.00	962.08	3,771.86	
	รวมยอดยกไป				156,507.93		41,524.08	198,032.01	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขาสงาญ ที่ 283/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายธีรพัฒน์ เคชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ



ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	รวมยอดยกมา				156,507.93		41,524.08	198,032.01	
	1.1.9 งานปูพลาสติกรองพื้น			13.00					
	1.1.8 งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- ท่อเหล็กกลม ขนาด 2 1/2 นิ้ว หนา 2.3 มม. ( 23.20 กก./ฟ่อน)	302.00	กก.	45.31	13,683.62	12.00	3,624.00	17,307.62	
	- ท่อเหล็กกลม ขนาด 2 นิ้ว หนา 2.3 มม. ( 18.10 กก./ฟ่อน)	235.00	กก.	42.80	10,058.00	12.00	2,820.00	12,878.00	
	- ท่อเหล็กกลม ขนาด 1 1/2 นิ้ว หนา 2.3 มม. ( 14.50 กก./ฟ่อน)	270.00	กก.	40.80	11,016.00	12.00	3,240.00	14,256.00	
	- เหล็กกลางรูปสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม.ขนาด 37.5x37.5 มม. ( 12.30 กก./ฟ่อน)	319.00	กก.	31.77	10,134.63	12.00	3,828.00	13,962.63	
	- เหล็กกลางรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า หนา 3.20 มม. ขนาด 100x50 มม. ( 38.60 กก./ฟ่อน)	1,087.00	กก.	37.22	40,458.14	12.00	13,044.00	53,502.14	
	- Sag Rod SR24 DB 12 mm. (8.88 กก./ฟ่อน)			-		-			
	- แผ่นเหล็กขนาด 250x250x10 มม.	24.00	แผ่น	200.00	4,800.00		-	4,800.00	
	- J - Bolt Ø 12 มม.	24.00	ชุด	100.00	2,400.00		-	2,400.00	
	- ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	274.00	ตร.ม.	30.00	8,220.00	35.00	9,590.00	17,810.00	
	รวมงานวิศวกรรมกรรม				257,278.32		77,670.08	334,948.40	
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานมุงหลังคา								
	- งานมุงหลังคา Metal Sheet หนา 0.35 มม.	185.00	ตร.ม.			70.00	12,950.00	12,950.00	
	- หลังคา Metal Sheet หนา 0.35 มม.	185.00	ตร.ม.	205.00	37,925.00			37,925.00	
	- ครอบข้าง Metal Sheet	29.00	ม.	160.00	4,640.00	50.00		4,640.00	
	- สกรูยึดเมทัลชีท 3 นิ้ว	320.00	ตัว	2.50	800.00	-		800.00	
	1.2.3 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	38.00	ตร.ม.	76.00	2,888.00	105.00	3,990.00	6,878.00	
	1.2.4 งานผิวพื้นปูด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่าง ๆ ยึดด้วยปูนทราย								
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดกันลื่น ขนาด 24"X24"	105.00	ตร.ม.	350.00	36,750.00	222.00	23,310.00	60,060.00	
	- งานขัดหยาบผิวพื้น (บนพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก)	49.00	ตร.ม.	-	-	30.00	1,470.00	1,470.00	
	1.2.5 งานทาสี								
	- ทาสี Acrylic กึ่งเงา	38.00	ตร.ม.	35.00	1,330.00	34.00	1,292.00	2,622.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				84,333.00		43,012.00	127,345.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1.4	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้าภายใน								
	- สายไฟฟ้า IEC01 4 sq.mm.	30.00	เมตร	13.24	397.20	8.00	240.00	637.20	
	- สายไฟฟ้า IEC01 2.5 sq.mm.	30.00	เมตร	10.00	300.00	8.00	240.00	540.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1.5 sq.mm.	50.00	เมตร	8.50	425.00	7.00	350.00	775.00	
	- เบ็ดเตล็ดฯ 10%	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC 3/8"	20.00	เมตร	30.00	600.00	30.00	600.00	1,200.00	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC 1/2"	20.00	เมตร	30.00	600.00	30.00	600.00	1,200.00	
	- เบ็ดเตล็ด 20%	1.00	Lot	200.00	200.00	-	-	200.00	
	-ชุดโคมตะแกรงแบบติดลอย LED T8- 20 W ชนิดหลอดคู่	6.00	ชุด	950.00	5,700.00	100.00	600.00	6,300.00	
	-สวิทช์ + หน้ากาก + บล็อกลอย	3.00	จุด	60.00	180.00	80.00	240.00	420.00	
	-ปลั๊กกราวด์คู่ + หน้ากาก + บล็อกลอย	4.00	จุด	165.00	660.00	-	-	660.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร				11,062.20		2,870.00	13,932.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 283/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายกริพัฒน์ เดชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ



บัญชีราคากลางค่าครุภัณฑ์จัดซื้อโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ชั้น  
บริเวณหลังวัดบ้านลำปางกลางตะวันออก หมู่ที่ 11 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

[illegible]

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 283/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

### กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรรมโยธาชำนาญการ